AKT THEMELIMI

SHOQERIA TREGTARE,

“Mezini Constraction”

Sh.p.k

KAMEZ / SHQIPERI

DATE 10.03.2022

Sot. né Kaméz, mé daté 10.03.2022 Z. Rrahim MEZINI lindur me 20.07.1992, ne Kukes
dhe banues ne Rr.Skenderbeu, nr.8, Lagjia nr.1, Valias-Laknas , Kamez, Shqipéri, madhor
me zotesi te plote per te vepruar, i identifikuar nepermjet leternjoftimit-clektroni, Nr.
Personal J20720122H, hartojmé statutin ¢ shogérise *Mezini Constraction®
Sh.p.k. si mé poshté vijon:

Mz’f%om Resthmels  Aie



NENI'T FORMA

Formohet njé shogéri me Pérgjegjési & Kufizuar (SH.P.K), q¢ ushtron aktivitetin ¢ saj sipas
objektit né pérputhje me Legjislacionin Shqiptar né fuqi dhe né vecanti, por jo ekskluzivisht
Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008. "Per tregtarét dhe shoqérité tregtare” 1¢ ndryshuar, me ligyin Nr
9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare 18 Regjistrimit™ ¢ ndry shuar, si dhe
pércaktimet ¢ kétij statuti.

NENI 2 EMRI

I Emriishogerise éshie “Mezini Constraction” Sh.p.k.
2. Shogéria do & pérdoré edhe vulén e saj né (& gjitha korrespondecat dhe/ose né 1@ gjitha
dokumentet ¢ saj e cila do té pérbéhet nga emri i shoqérisé dhe nga NIPT.

NENI 3 ORTAKET

. Shogeria “Mezini Constraction sh.p.k.eshé shogéri me | (n je) ortak.
2. Ortaket e shogérisé “Mezini Constraction” sh.p.kjane:

Z. Rrahim MEZINI lindur me 20.07.1992, ne Kukes dhe banues ne Rr.Skenderbeu. nr.8.
Lagjia nr.1, Valias-Laknas , Kamez, Shqipéri, madhor me zotesi te plote per te vepruar, i
identifikuar nepermjet leternjoftimit-elektroni, Nr, Personal J20720122H.

-

3. Shogéria sipas vendimarrjes sé ortakut té vet& t& shoqérisé ose sipas vendimit t& Asambles sé
Pérgjithshme & Ortakéve dhe sipas rregullave/procedurave té kétij statuti dhe/ose dispozitave
ligiore né fuqi mund t& béhet shoqéri me mé shumé se njé ortak.

4. Nése shogéria mbetet me njé ortak, atéhere ortaku i vetém detyrohet ta regjistrojé kété take, sipas
nenit 43 (€ ligjit Nr. 9723, daté 3.5.2007, "Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimit”, t& ndryshuar
Nése ortaku i mbetur nuk pérmbush kété detyrim, atéhere ortaku pérgjigjet personalisht pér
detyrimet qé shogéria merr pérsiper nga data né té cilén duhet & ishte Kryer regjistrimi, sipas
kétij neni, deri né datén né (€ cilén ky regjistrim u krye efektivisht.

NENI 4 SELIA

[ Selia ¢ shogerise “Mezini  Constraction” Sh.p.k. ndodhet me  adresé:
Rr.Skenderbeu, nr.8, Lagjia nr.1, Valias-Laknas , Knmez, Shqipéri.

2. Trasferimi i selis¢ sé shogérisé “Mezini Constraction Sh.p.K.ané njé tjetér adresé

behet me vendim ¢ Asamblesé sé Pérgjithshme 1¢ ortakéve dhe sipas proceduraye ligjore

dhe/ose nénligjore né fuqi pér kété qéllim.

Shoqéria “Mezini Constraction” Sh.p.k. mund (& vendos & hapi brenda dhe jashie

vendit, degé dhe/ose zyra pérlagésimit sipas procedurave ligiore dhe/ose nénligjore ne tugi.
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NENIS OBIEI T

I Shogeria “Mezini Constraction™ sk ka si obickt 1 o primtarisé tregtare

saj. por pa u kufizuar:

a. - Ndertim per; Objekte sociale dhe ckonomike, Ohjekte banimi. Objekte industrial dhe
Inxhinierike. Objekte te mbrojtjes Lumore dhe Detare. Portuale dhe Aeroporte, (ijeologo-
Inxhinierike. Hidroteknike.Elektrike dhe Elektronike. Objekte te sigurise dhe rendesise
vecante. Transporte Hekurudhor, MKZ .Lumor, Detar, Rrugor, Bujqesor dhe Lundrimit Ajror
-Prodhime linjash artizanale dhe industrial, Prodhim dhe shperndarje Energjitike, MKZ
Mbetjeve te ngurta .

- Plane te detajuara vendore, Mikro dhe Makro plane te zhvillimit arkitekturor, industriale dhe
ckonomike, Zona te zhvillimit urban dhe industrial, etj. Objekte kulturore dhe te trashegimise
Kulturore historike. Restaurime, Planifikim urban, Objekte kulti, Plane te pergjithshme dhe
detajuara vendore. Trojeve te buta dhe shpateve me qendrueshmeri te ulet, SiperfageTokave
bujgesore. Toka te pafrytshme, Pyje, Kullota, Vleresime te ndikimeve ne mjedis, Parge, Pyje.
-Sherbime te natyres se 2 projektimeve, drejtimit dhe ndihmes teknike te punimeve me personel
te kualifikuar, punime topogjodezike, Asistence teknike, Juridike, Mjekesore etj.

- Sherbime te natyrave te ngjashme ne baze te licencave. Sherbime te Auditimit te Energjise per
Godina sherbimi. Godina Industriale, Godina te rendisie strategjike, ESCO, energjise se
rinovueshme, etj. Realizimin e punimeve te zbatimit inxhinierike te Trasportit.
Prodhimit.Tregtimit, Zonave historike, Godinave me karakter fetar, Historik dhe Monumenteyve
te Kultures, Higjeno-Sanitare dhe Sherbimit Spitalor.

-Studim-Ndertim impiantesh eolik, fotovoltaik dhe hidrik per prodhim energjie elektrike.
Prodhim dhe shitje energjie elektrike. Hartimin, implementimin e strategjise se brandit dhe
marketingut te turizmit, planin e punes, politikat zhvillimore. Realizimin e studimit te tregut
(market research) per te matur dhe analizuar strategjite e brandit dhe marketingut te turizmit,
-Hartimin e strategjise per zhvillimin dhe promovimin e turizmit detar dhe marinave. Prodhimi
dhe/ose tregtimi i ushgimeve.Prodhimi dhe/ose tregtimi i farave dhe/ose fidaneve .mbjellja .
perpunimi  dhe implementimi ne sisteme prodhimi. Sherbime shendetesore dhe ose
higjenosanitare. Sherbime per ndikimin ne mjedis. Import/Eksport i mbetjeve per gellim
riciklimi, perpunimi, dhe/ose perdorimi ose importi i substancave ozon-holluese. Sherbime
shirytezimi dhe/ose mbareshtimi i faunes (tokesore ose ujore). Sherbime ekspertize dhe ose
profesionale lidhur me burimet mjedisore baze. Sherbime Minerare ose hidrokarbure. Transport
rrugor nderkombetar i udhetareve. Furnizim dheTransport rrugor nderkombetar mallrash per te
trete ¢ me gira. Sherbime ekspertize dhe/ose profesionale te lidhura me transports reugor
Sherbime portuale, Agjenci udhetimi dhe/ose operator turistike. Rikonstruksione, mirembajtje,
ndertime civile, bujqesore, wristike dhe industriale me ose pa skelet metalik, veshje fasadash.
punime karpentierie. Rruge, autostrada, ura, mbikalime, hekurudhe, linja tramvaji, metro,
hekurudhe me kavo dhe pista aeroportuale. Punime dheu, tartacime, sistemime. Sherbime
topografike, Gjeodezike, Maksheteri. Ujesjelles, kanalizime, vepra Kullimi e vaditje, kolektore
shkarkimi urbane dhe rurale, impiante vaditje, diga te vogla, damba, sifona, kaskada,
kaperderdhes, tombino ¢tj, dhe furnizim materialesh . Punime dhe mbrojije lumore, 3 sistemime
hidraulike dhe bonifikime. Vepra hidroteknike, galerie ¢ tunele hidraulike, vepra te marrjes
sndertimeve ujit nga rezervuarndertimevel, vepraindertimeve marcjes sndertimeve it nga
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lumejte dhe marrja e ujit me puse. Sisteme kundra zjarrit. Impiante te sinjalistikes ndricuese te
trafikut. Sinjalistika rrugore jo ndricuese. Impiante dhe linja telefonic dhe telekomunikacioni.
Impiante te brendshme elektrike, telefoni, radiotelefoni etj.

b. Prodhim.tregtim dhe arredim te produkteve te drurit dhe te materialeve te tjera ne fushen ¢
zhdrukthtarise, tregti me shumice dhe pakice te mallrave industriale, te peletit.detaleve te drurit,
makineri ¢ pjese kembimi, p.ins;c elektrike. elektronike. hidraulike, lende te para, materiale
ndertimi, produkte te batshmc ¢ gjysem te gatshme, konfeksione, duralumin, xhelateri, agjensi
publicitare dhe imobiliare.punime ndertimi . import-exsport te makinerive dhe pasisjeve et).

NENI6 KOUEZGIATIA

: 3o 1 ; : )
Kohézgjatja ¢ aktivitetitveprimtarisé & shoqérisé «Mezini Constraction”
Sh.p.k.éshté e pakufizuar.
Lohézgjati aktivitetitveprimtarisé  t&¢ shogérise “Mezini Constraction”
Kohézgjatja ¢ aktivitetit/veprimtarisé (&  shoqérisé €zini onstra n
Sh.p.k.fillon nga data e regjsitrimi né regjistrin tregétar (& Qendrés Kombétare té Regjistrimit
(QKR).

NENI 7 KAPITALI

Kapitali bazé i shogérise “Mezini Constraction” Sh.p.k. &hi 100 000
(njéqindmijé) lek qe do te paguhet nga ortaku e shoqérise sipas pjesmarrjes né kapital ¢
shoggérisé.

Kontributi i ortakut/éve pérbéné kapitalin themletaré dhe t& regjistruar & shogerise
«“Mezini Constraction” sh.p.k.

Kapitali shogérisé «Mezini Constraction”” Sh.p.k., ndahet né 1 kuota kuota che
cdo kuota ka vlerén e 100 % té kapitalit té shoqérisé.

NENI 8 KONTRIBUTET NE KAPITAL
Kapitali bazé pérbéhet nga kontributi i ortakut/€ve si mé poshté vijon:

a) 7. Rrahim MEZINI zotéron 100% kapitalin e shoqérisé€, 1 (nje) Kuote me viere 100 000
leke.

Shogéria mund & léshojé njé certifikaté e cila provon zotérimin ¢ kuotave & kapitalit nga
ortakét ¢ saj sipas dispozitave ligjore né fugi.

Administratori dhe sipas nevojés mund € marri vértetim mbi statusin ¢ Kuotave (& shogérisé
prané Regjistrit t¢ Barrave ¢ Sigurimit (RBS) dhe/ose ¢do institucion tjetér kompetent pér kété
qéthim.

Certifikata ¢ léshuar sipas pikés 2 té kétij neni né emér (& personit ose personave ¢ zoterojnd
kuotat né kété shogéri nuk mund t& konsiderohet titull/letér me vieré dhe/ose (& vendoset si
garanci.

I gjithé pjesét gé formojné kapitalin themeltar, nénshkruhen, shivhen plotesisht, nga ortaku ¢t

¢ shogérise “Mezini Constraction” sh.p.k.
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6.

a)
b)

NENIO ORGANET DREITUESE Ti SHOOP RIST

. Organet ¢ shogérisé “Mezini Constraction™ Shop.k.. jané st mé poshté vijon

Asambleja e Pérgjithshme:
Adminstratori/et.

NENTTO ADMINISTRIMI

Shogéria “Mezini Constraction” Sh.p.k. administrohet nga administratori Z.
Miftar Rexhmati me nje afat 5 vjecar.

Shogéria mund & keté¢ mé shumé se njé administrator kur vendoset nga Ortaku i vetém ose nga
Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve.

Shpérblimi i administratorit duhet t& jeté i pérshtatshém dhe né pérputhje me detyrat =
administratoréve dhe gjendjen financiare té shogérisé. Nése shoqéria éshté né véshtirési
financiare. Ortaku i vetém ose Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve mund t€ vendosé
reduktimin e shpérblimit t& administratoréve né masén e pérshtatshme.

Ortaku i vetém ose Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve mund t& shkarkojé administratorin né
¢do kohé me shumicé t€ zakonshme.

Afati 1 emérimit, i cili caktohet né statut, nuk mund té jeté¢ mé i gjaté se 5 vjet, me t& drejie
ripértéritjeje. me pérjashtim té rasteve té doréheqgjes ose t&é pushimit té papritur,

Administratori ka té drejta dhe detyrime si mé poshté citohet né pérputhje me ligjin Nr. 9901,
daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” dhe me kété statut:

krven té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t€ shoqérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagéson shoqgériné tregtare;

¢) kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontabel 1@

a)

shogérisé;

d) pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin ¢ ecurisé s¢
veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpémdarjen ¢ fitimeve, i paragesin kéto
dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

¢) krijojn njé sistem paralajmérimi né kohén e duhur pér rrethanat, & kércénojné mbarévajren
e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

f) kryejn regjistrimet dhe dérgojné (& dhénat e detyrueshme (& shoqérisé, sig¢ parashikohet n¢
ligjin pér Qendrén Kombétare & Regjistrimit;

¢) raporton pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin ¢ politikave wegtare dhe
me realizimin e veprimeve € posagme me réndési (& vegantd pér veprimtaring ¢ shoqerisé
tregtare;

Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave, pérgjigiet nda) shogerise pée gdo veprim ose
mosveprim, ¢ lidhet né ményré (€ arsyeshme me géllimet ¢ shogérise tregtare. me pegjashtim
& rasteve kur. né bazé & hetimit dhe vlerésimit (& informacioneve pérkatése, veprimi ose
mosveprimi éshté kryer né mirébesim.

Administratori €shté pérgjegjés kundrjet shogérisé ose (& tretéve si pér shhelje & liggit, ashtu
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edhe pér shkelje (¢ stautit ose pér faje (& kryera gjaté administrimit té tij.

Administratori mund & heqé doré né ¢do kohé nga detyra e tij, népérmjet njé njoftimi me
shkrim drejtuar Asamblesé s¢ Pérgjithshme (& Ortakéve. Administratori, qé jep doréheqjen,
duke pasur parasysh rrethanat e veprimtarisé sé shoqirise, #shté giithashtu i detyruar té
thérrasé Asamblené ¢ Pérgjithshme (& Ortakéve pér emérimin e administratorit 1@ i pérpara
datés né @ cilén doreheqja t& hyje né fuqi.

Nése Asambleja ¢ Pérgjithshme e Ortakéve nuk vendos emérimin ¢ administratorit té ri né
datén e pércaktuar né thirrjen e kryer nga administratori i doréhequr, atéhere administratori |
njofton me shkrim doréheqjen Qéndrés Kombétare té Regjistrimit, sé¢ bashku me kopjen ¢
thirrjes s¢ mbledhjes sé Asamblesg sé Pérgjithshme ré Ortakéve dhe Qéndra Kombétare o
Regjistrimit regjistron largimin e administratorit, sipas procedurave té ligjit Nr. 9723, daté
03.05.2007, "Per Qéndrén Kombétare té Regjistrimit”, t& ndryshuar.

Doréheqja e administratorit nuk cenon padité e shoqérisé pér shkelje & detvrimit 1@
besnikérisé q¢ administratori ka ndaj saj, sipas kétij ligji.

Emérimi i administratorit/réve t& ri/rinjé, hyn ne fuqi né datén e pércaktuar sipas aktit 12
emérimit, u kundrejtohet paléve té treta sipas pércaktimeve té nenit 12 té kétij ligji.

NENI |1 PERFAQESIMI

- Kufizimet e tagrave té pérfaqésimit ¢ administratorit/éve i kundrejtohen paléve (& treta, né

pérputhje me dispozitat e nenit 12 té ligji Nr. 9901, date 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérisé
tregtare™ i ndryshuar.

. Administratoriét, qé pérfaqésonjné& bashkérisht shoqériné tregtare, mund té autorizojné disa prej

tyre pér kryerjen e disa veprimeve té caktuara apo pér kryerjen e disa kategorive té caktuara
veprimesh,

Pérfaqésimi ligjor i shoqérisé (i drejieperdrejte ose i deleguar me autorizim) éshté i vlefshém pér
¢do veprim gjygésor apo jashtégjyqésor.

. Veprimet e kryera nga pérfaqésuesi ligjor i shoqérisé (i drejteperdrejte ose i deleguar me

autorizim) jané té detyrueshme pér shoqériné edhe nése kéto tejkalojné objektin ¢ saj. me
pérjashtim té rastit kur kéto veprime shkojné pértej tagrave t& pérfaqésimit qé u jep ligji apo
lejon t'u jepen pérfagésuesve. Kéto veprime nuk jané detyruese pér shoqériné nése shoqéria
provon se i treti ka pasur dijeni se akti tejkalon objektin e saj, apo né bazé té rrethanave (& qarta
nuk mund t& mos kishte pasur dijeni pér t¢. Publikimi népérmjet ndryshimit t& statutit nuk pérbén
prové t& mjaftueshme pér dijeniné e té tretéve, nése ky ndryshim éshté béré publik né ményré &
ndryshme nga ato (& parashikuara nga ligji pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit.

Njoftimet ¢ drejtuara secilit prej administratoréve jané té vlefshme e detyruese pér shogéring.

. Tagrat ¢ pérfagésimit t& administratoréve dhe ¢do ndryshim i tyre njoftohen pée regjistrim pran¢

Qendrés Kombétare & Regjistrimit.

I'¢ gjitha shkresat, formularét e urdhrave apo ¢do dokument tjetér Korrespondencé, nyjerré nga
shogéria, degét apo zyrat e pérfagésimit, népérmjet pérdorimit & letrds ose mjeteve clektronike,
(¢ cilat u drejtohen paléve (€ treta, duhet t&€ pérmbajné (& dhénat ¢ méposhtme:

a. numrin unik 1€ identifikimit;

b. formén ligjore té shogérisé;

¢. vendndodhjen ¢ selisé sé regjistruar dhe & zyrés gendrore (& saj.

d. ¢ dhéna nése shogéria éshté né likuidim;

¢. Nése shogéria ka fage interneti, kéto (& dhéna duhet té pasqyrohen aty.



NENT 12

Cdo gjé qé tetér dhe/ose mé ¢ detajuar parashikohet né statutin e shoqérise, kopje e té cilit do t

depozitohet né Qendrén Kombétare (& Riznesit (QKBYy me géllim jo vetém regjistrimi

THEMELUESI I SHOQERISE
“Mezini Constraction” sh.p.k.

Z. Rrahim MEZINI

1) 1€



